



*Якщо ми маємо можливість щось сказати —
у нас є шанс бути почутими*

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 16

01 жовтня 2013 року

Посвята в першокурсники

«Посвята в першокурсники» – святковий концерт, що організовується студентськими організаціями нашого інституту і проводиться лише вдруге, але вже є маленькою і приємною традицією. Цей захід – можливість для студентів першого курсу показати себе на сцені, познайомитися між собою ближче і стати частинкою нашої великої студентської родини. І варто зауважити, що у цьому році їм це вдалося! Але тепер по порядку...

Все розпочалося з лотереї на початку вересня, коли кожна група отримала шляхом розіграшу країну, яку мала представити на святі. Серед таких країн були Греція, Індія, Китай та Шотландія.

Під час самого свята нашими гідми у кругосвітній подорожі, а по сумісництву і ведучими концерту, стали Гульченко Гліб та Юрковська Марина, які запалювали вогники в очах глядачів своєю харизмою та веселими жартами.

Необхідно зазначити, що студенти обох факультетів досить добре підготувалися і показали себе з найкращого боку. Глядачі з головою поринули у Китай, прониклися духом Греції, побачили життя студентів Індії та наслушалися анекдотів про шотландців. Крім того, своїм вокалом нас радували протягом вечора чарівні дівчата – Софія Литвиненко, Наталя Вронська та Катя Мельник.

Загалом, вечір видався дуже цікавим! Глядачі були задоволені, а учасники – нагороджені солодкими призами. Ще один приємно проведений вечір добіг кінця, але залишився в пам'яті всіх, хто був причетним до цієї події.

Особливу подяку за ініціативу хотілося б висловити деканатам факультетів та студентським організаціям за підготовку та проведення святкового концерту. Ну і, звісно, першокурсникам за їх активну участь та гідну підготовку, адже, якби не вони – свято не вдалося)).

Сільман Світлана,
ст. 2к. 1гр.



Виїзний семінар кафедри «Лісовідновлення та лісорозведення»

19 вересня 2013 року студенти магістратури кафедри «Лісовідновлення та лісорозведення» мали можливість поєднати два свята – Михайлове чудо та виїзний семінар у Київській лісовій науково-дослідній станції (далі КЛНДС). Кредом семінару стало “Єдність фахової освіти, галузевої науки та лісогосподарського виробництва — запорука благополуччя українського Лісу”.

КЛНДС (до листопада 1998 року – Старопетрівська лісова дослідна станція з селекції та підвищення продуктивності лісів) створена у 1985 році на базі Старопетрівського та Першотравневого лісництв ДП «Клавдіївське лісове господарство». Вона є експериментальною базою Українського науково-дослідного інституту лісового господарства та агролісомеліорації ім. Г.М. Висоцького і знаходиться неподалік м. Києва у с. Лютіж.

Основною метою діяльності станції є розробка наукових основ ведення лісового господарства, проведення наукових досліджень, направлених на підвищення продуктивності лісів і створення постійної лісонасінневої бази сосни звичайної на генетико-селекційній основі в Українському Поліссі.

Об’єктом проведення науково-дослідних робіт з лісової селекції і насадництва є селекційний комплекс станції площею 138 га, на якому представлені 88 га клонів насадницьких, 27 га архівно-маточних та 2 га родинних плантацій і 21 га випробувальних культур, з якими нам пощастило познайомитися на семінарі.

Таким об’єктом була поліетиленова теплиця арочного типу, де вирощуються підщеплені сіянці сосни звичайної для створення клонів насадницьких плантацій. Приживлюваність таких сіянців становить близько 100%, а найкращим способом щеплення — серцевиною на камбій.

Наступним об’єктом у день семінару були архівно-маточні плантації, які є генетичним банком плюсових дерев сосни звичайної Поліської та Лісостепової зон України. На них представлено 589 клонів плюсових дерев.

Із новими знаннями та вміннями майбутні магістри повертались у Київ, а на думку спадала східна мудрість: «Хто багато бачив і робив, той багато знає і вміє». Спасибі організаторам семінару і господарям за теплий прийом та нові знання!

Антонюк Світлана, ст. М2

Пукальчук Сергій, ст. М2



Міжнародний юніорський лісовий конкурс. Як все було

Федеральне агентство лісового господарства Росії проводило з 8 по 14 вересня у Москві та Ханті-Мансійську ювілейний X Міжнародний юніорський лісовий конкурс, участь в якому могли взяти учні та студенти віком від 13 до 20 років. Основна мета цього заходу – сприяння співробітництву молоді різних країн, обмін знаннями та досвідом з проблем лісознавства та лісівництва, привернення уваги світової громадськості до проблем лісу.

У заході взяли участь представники з 30 країн світу зі своїми науковими роботами за напрямками: лісівництво та лісознавство; екологія лісових тварин; екологія лісових рослин. Заслуховування конкурсних робіт тривало 2 дні. Журі конкурсу на чолі з президентом Російського товариства лісівників Анатолієм Писаренком підвело підсумки конкурсу, в якому перше місце зайняла Віра Чапчикова (Росія), друге місце поділили Тетяна Севрук з Білорусі та Маріон М. Роберт Дасс з Малайзії. Третє місце посів представник України Максим Роговський з роботою на тему «Біоекологічні особливості сосни звичайної, сформованої на території Малополіської низовини». На момент участі в конкурсі Максим вже став студентом Національного лісотехнічного університету.



Всі учасники конкурсу отримали цінні призи – планшети, електронні книги, фотоапарати, плеєри. Після церемонії нагородження був відкритий пам'ятний знак в честь X Міжнародного юніорського лісового конкурсу та створена модринова алея. Представники кожної країни посадили власний саджанець модрини.

Покозацька Марина, ст. М2

**Оголошується набір в редакцію газети «ЛісФакти»**

Друзі! Газета лісогосподарського факультету існує з квітня 2011 року і є чи не єдиним постійним виданням студентства в нашому університеті. Редакція газети тісно співпрацює з деканатом, кафедрами та студентськими організаціями усього інституту; нараховує 9 постійно зайнятих у написанні статей кореспондентів, які висвітлюють останні події на факультеті; дає можливість усім бажаючим спробувати свої сили у створенні нових випусків газети.

Якщо ти любиш писати, маєш креативні ідеї щодо розвитку газети і просто хочеш долучитися до активної молоді нашого факультету – приєднуйся! Дружній колектив «ЛісФактів» з радістю допоможе тобі розкрити свій потенціал!

З усіма питаннями звертайтеся до редакції газети безпосередньо або через групу Вконтакті: http://vk.com/lis_fakti. Долучайтеся, спілкуйтеся та діліться новинами і пам'ятайте: ми працюємо – для Вас!

Редакція газети



ОГОЛОШЕННЯ

Студенти і студенточки Лісогосподарського факультету!

Беріть активну участь у проведенні фотоконкурсу

«Осінь в Голосієво»!

Фотоконкурс триватиме протягом 1-30 жовтня 2013 р. Фото має містити не лише цікавий осінній пейзаж Голосіївського району, але й емблему нашого факультету. Та не все так просто – фотографуючи осінню панораму, потрібно одночасно на передньому плані тримати в руках емблему, але конкурсна робота не може містити ваше особисте фото. Надсилайте фотографії на сайт Студентської організації НУБіП ВК.



Переможцям конкурсу гарантуються додаткові бали на поселення та подарунки з символікою університету!!! Подробиці на сайті: vk.com/lgst_student_way.

ТОП-5 ВИКЛАДАЧІВ

TOP 5

В соціальній мережі Вконтакті в групі «ЛісФакти» проводиться голосування на «Топ-5 викладачів лісогосподарського факультету». Шановні студенти, проявляйте себе активніше в голосуванні, адже саме в наступному номері газети буде визначено п'ятірку найвизначніших і найяскравіших «гуру» нашого факультету, з їхніми цікавими фото та історіями зі студентами.

УСМІХНИСЬ !

Оксана Миронівна, ну поставте мені п'ять...

- А сердечок тобі під авою не поставити?!



Професор, а два бали-то за що?

- Один бал за те, що з'явилися на іспит, другий за спробу відповісти.

- Професор, а третій, за те, що я піду, ви накинути не можете?



Зустрічає професор на вулиці студента.

- Чому Ви на лекції перестали ходити?

- А я все одно нічого не пишу.

- Це ще чому?

- А я свій почерк все одно не розумію.



Сергій не любив списувати, тому списував з дуже сумною пикою.



Діалог двох студентів: "Вась, а ти знаєш, що тебе вже відрахували?"

- Так ?! От невезуха... А я хотів ще сьогодні прогуляти заняття.



Оголошення в студентській їдальні:

"Шановні студенти! Просимо вас не кидати котлети на підлогу, а то вже здохли три собаки".



Студент пише листа додому:
"Вишли сала, доброго дня, мамо...!"

Редакція газети:

Головний редактор: **Ігор Проценко**

Помічник редактора: **Станіслава Ковальська**

Дизайнер: **Олександр Мельник**

Помічник дизайнера: **Гуславський Володимир**

Кореспонденти: **Антонюк Світлана, Діана Кот, Покозацька Марина**

Газета виходить раз на місяць

Наклад – 100 примірників

Електронна версія газети на сайті:

forest.nauu.kiev.ua



